
 

 1 

 

 

 

Výzva k podání nabídek včetně zadávací 

dokumentace 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen ,,zákon“, případně ,,ZZVZ“) 

s dodržením zásad uvedených v § 6 ZZVZ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka 
 

“ Dodávka matrací pro ubytovací provozy SKM 

MENDELU“ 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno  

Zastoupená prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 



 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejný zadavatel zadává tímto veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku matrací. 

 

Základní údaje o veřejné zakázce  

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno    

IČO: 621 56 489 

Osoba oprávněná za zadavatele 

jednat:  
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

Kontaktní osoba: Ing. Miroslav Haman 

Telefon, fax: +420 545 135 252 

E-mail: zakazky@mendelu.cz 

Předpokládaná hodnota: 1.200.000,- Kč (CZK) bez DPH   

  Předmět zakázky: Dodávky 

Místo plnění: Brno – ubytovací provozy SKM 

Lhůta plnění 
    Od: 15. 7. 2017 

    Do:  3. 9. 2017 

Druh zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Rozdělení na části: NE 

Počet částí:    ---  

Účast v jednotlivých částech: --- 

Financování: Vlastní prostředky zadavatele 

Vyhrazená práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje právo, zveřejnit oznámení o vyloučení 

dodavatele z veřejné zakázky nebo oznámení o výběru dodavatele na 

profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 

doručená všem účastníkům veřejné zakázky okamžikem jejich 

uveřejnění. 

 

Adresa profilu zadavatele, kde je 

zpřístupněna zadávací 

dokumentace: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1902.html 



 

 3 

1. Preambule  

1.1 Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na dodávku matrací včetně likvidace použitých.   

1.2 Podáním nabídky ve veřejné zakázce přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dokumentaci včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, podmínky, 

termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se jimi. Údaje uvedené v zadávacích 

podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je 

dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  

1.3 Je-li v technické specifikaci uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na 

obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 

technologie či materiálu a jejich parametrů. V tomto případě je dodavatel oprávněn v nabídce uvést i 

jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a 

odpovídá uvedeným parametrům (s přihlédnutím k požadavkům zadavatele uvedeným v příloze č. 1 – 

technické specifikaci). 

1.4 Elektronický nástroj E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 

zakázek Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na 

https://zakazky.mendelu.cz 

Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu veřejné zakázky jinak.  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba 

provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, 

uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 

povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své 

kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 

podpisu jsou dostupné na:  

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

a https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK poskytne rovněž 

kontaktní osoba zadavatele, email: zakazky@mendelu.cz. 

 

Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje využít možnosti otestovat nastavení prohlížeče, aby tak předešli 

možný komplikacím při následném vkládání nabídek. Testování se provede klikem na odkaz „Test nastavení 

prohlížeče“, který je umístěn vlevo hlavní straně elektronického nástroje E-ZAK  (https://zakazky.mendelu.cz) 

 

2. Klasifikace a vymezení předmětu veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky je vymezen CPV kódy:  

39143112-4 Matrace   

 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/


 

 4 

2.2 Podrobná technická specifikace požadovaného plnění včetně požadavků zadavatele na předmět plnění je, 

uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace – technické specifikaci. 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.200.000,- Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je cenou maximálně přípustnou a nepřekročitelnou 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Plnění bude probíhat v období od 15. 7. 2017 – 3. 9. 2017 

3.2 Přesné termíny plnění pro jednotlivá níže uvedená pracoviště zadavatele jsou uvedena v příloze č. 1  

3.3 Místy plnění jsou jednotlivá pracoviště zadavatele: 

 

koleje J. Taufera, ul. J. Babáka 1861/3, Brno 

koleje J.A.Komenského, ul. Kohoutova 3-11, Brno 

kolej Akademie, třída Generála Píky 7, Brno 

4. Podmínky účasti ve veřejné zakázce 

4.1 Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti veřejné zakázce předložení dokladů o kvalifikaci, souhlas 

s obchodními podmínkami – podepsaný návrh smlouvy a splnění technických specifikací výrobků 

uvedených v příloze č. 1 této zadávací dokumentace a technický popis nabízených výrobků. 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

 

5.1 Nabídkovou cenou se rozumí cena za konkrétní plnění (položky předmětu plnění), která je technicky 

specifikovaná v příloze č. 1 zadávací dokumentace.  

5.2 Uvedené technické požadavky jsou stanoveny jako minimální. 

5.3 Nabídková cena pro jednotlivé položky bude v rámci nabídky dodavatele uvedena v tabulce v příloze 

č. 1. 

5.4 Nabídková cena bude uvedena v Kč (CZK) bez DPH.  

5.5 Nabídková cena bude stanovena jako cena maximální a „nejvýše přípustná“ a musí v ní být 

zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s plněním veřejné zakázky.  

5.6 Součástí nabídky musí být technický popis nabízených výrobků - použitých materiálů jádra 

(objemová hmotnost v kg/m3, tuhost v kPa, výška jádra, nosnost) a potahu (složení, barva, 

pratelnost), užitné vlastnosti matrací a barevné vyobrazení matrace a potahu. 

 

6. Předložení dokladů o kvalifikaci 

6.1 Zadavatel požaduje předložení dokladů o kvalifikaci v prostých kopiích. Doklady o kvalifikaci mohou být 

nahrazeny čestným prohlášením, které je přílohou B této zadávací dokumentace, případně jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky, případně výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

6.2 Způsobilým není dodavatel, který: 



 

 5 

a. Byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením veřejné zakázky pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b. Má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c. Má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění; 

d. Má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e. Je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

6.3  Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 7.3, písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku bodu 7.3, písm. a) splňovat: 

a. Tato právnická osoba, 

b. Každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. Osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

6.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a. Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 7.3 písm. a); 

b. Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 7.3 písm. b); 

c. Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 7.3 písm. b); 

d. Písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 7.3 písm. c); 

e. Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 7.3 písm. d); 

f. Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 7.3 písm. e). 

6.5 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje a  dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (licenci České národní banky). 

1.1 Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením seznamu významných zakázek 

realizovaných v průběhu posledních třech (3) letech.  

1.2 Za významnou zakázku přitom zadavatel v tomto smyslu považuje realizovanou zakázku, jejímž 

předmětem bylo obdobné plnění, které tvoří předmět plnění této veřejné zakázky. Pro odstranění 

pochybnosti zadavatel stanoví, že referenční zakázka musí být do konce lhůty pro podání nabídek 

dokončena alespoň v zadavatelem požadovaném rozsahu. 

6.6 Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který v posledních třech letech realizoval alespoň tři dodávky, kdy 

byla každá v minimálním finančním objemu 600.000,- Kč bez DPH.  

6.7 Dodavatel uvede v seznamu u každé zakázky jednatele, rozsah a dobu poskytnutí referenční zakázky a 

seznam podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. 

2. Další informace k prokazování kvalifikace 

2.1 Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje: 

a) Základní způsobilost, a to čestným prohlášením o splnění základní způsobilosti;  



 

 6 

b) Profesní způsobilost, a to předložením prostých kopií: 

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Výpis z takové evidence nesmí být starší 3 měsíců ke dni podání nabídky  

nebo 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky. 

c) Technickou kvalifikaci, a to předložením podepsaného seznamu významných zakázek 

 

2.2 Zadavatel si vyhrazuje možnost, nikoli povinnost, vyzvat vybraného dodavatele, se kterým má být 

uzavřena smlouva, k předložení dokladů prokazujících splnění uvedených základních a profesních 

kvalifikačních předpokladů.  

2.3 Splnění základní a profesní způsobilosti lze prokázat také předložením kopie výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

3.1 Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být doručena včas, alespoň 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději 2 pracovní dny po doručení 

žádosti. 

3.2 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace buď na základě žádosti 

dodavatele, nebo z vlastního podnětu. 

3.3 Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 

dodavatele.  

3.4 Vysvětlení zadávací dokumentace budou průběžně uveřejňovány rovněž na profilu zadavatele 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1902.html.  

4. Způsob zpracování nabídkové ceny 

4.1 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na řádné plnění dodavatele, pojištění, kurzová rizika, 

doprava a přesun v objektu zadavatele včetně vynesení do patra a uložení na lůžko, odnos a likvidaci 

použitých matrací apod.  

4.2 Uvedená předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

4.3 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu dodávky ve struktuře tabulky v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace.  

4.4 Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy 

4.5 Zadavatel nepřipouští zvýšení nabídkové ceny. 

4.6 Dodavatel předá vypracovanou nabídku v písemné podobě. 

5. Obchodní podmínky a platební podmínky  

5.1 Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky návrhem smlouvy obligatorního charakteru, která je přílohou A této 

zadávací dokumentace. 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1902.html


 

 7 

6. Základní pokyny k podávání nabídek 

6.1 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického 

nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1902.html)  

6.2 Zadavatel doporučuje provést akci: „test nastavení prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK. 

6.3 Nabídka bude zpracována písemně v českém nebo slovenském jazyce.  

6.4 Smlouva včetně příloh musí být s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb. a následné uveřejnění v registru smluv 

předložena také otevřeném editovatelném formátu (*.doc, *.docx).  

6.5 V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o dodavateli alespoň v rozsahu uvedeném ve vzoru 

(Příloha C) a podepsané oprávněnou osobou 

6.6 Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem a e-

mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční 

datové schránky. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě 

kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se 

zadavatelem v průběhu veřejné zakázky. 

6.7 V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. 

7. Složení nabídky 

Nabídka musí obsahovat minimálně následující části: 

 

1. Krycí list nabídky (příloha A); 

2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – zadavatel doporučuje použít vzor v příloze B; 

3. Podrobná kalkulace předmětu plnění veřejné zakázky (ve struktuře, jak je naznačeno v příloze č. 1 ); 

4. Technický popis nabízených výrobků + certifikáty o zdravotní nezávadnosti 

5. Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou dodavatele. 

Zadavatel nepřipouští zvýšení nabídkové ceny. 

V případě, že je v nabídce dodavatele shledána nejasnost, může být zadavatelem dodavatel vyzván k doplnění nabídky ve 

stanovené lhůtě. 

Pokud nabídka nebude obsahovat kteroukoli z těchto náležitostí v požadovaném obsahu a rozsahu, či nebude řádně doplněna, 

bude taková nabídka posouzena jako neúplná. Výše uvedená struktura nabídky má doporučující charakter. 

8. Datum a místo pro předložení nabídky, otevírání obálek 

8.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 6. 2017 v 10:00 hod. Nabídky přijaté po tomto termínu zadavatel 

neotevře a nebudou zařazeny do hodnocení. 

8.2 Jelikož jsou nabídky podávány pouze pomocí elektronického nástroje, neorganizuje zadavatel veřejné 

otevírání nabídek. 

9. Ostatní podmínky veřejné zakázky 

9.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1902.html


 

 8 

 

10. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

10.1 Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, 

přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH je současně jediným hodnotícím kritériem.   

10.2 V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného hodnotícího kritéria 

umístili na prvním až druhém místě, zadavatel veřejnou zakázku zruší.   

10.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je oprávněn provést hodnocení nabídek před posouzením splnění 

podmínek účasti ve veřejné zakázce. 

11. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

11.1 Zadavatel si vyhrazuje možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení dodavatele z další účasti ve výběrovém 

řízení a oznámení o výběru dodavatele jeho uveřejněním na profilu zadavatele. V tomto případě se 

oznámení o výběru dodavatele považuje za doručené všem dotčeným dodavatelům okamžikem uveřejnění 

na profilu zadavatele a rozhodnutí o vyloučení dodavatele se považuje za doručené okamžikem uveřejnění 

na profilu zadavatele.  

11.2 Zadavatel si vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí, jestliže 

vybraný dodavatel nebo další dodavatel, s nímž bylo možno podepsat smlouvu, odmítl uzavřít smlouvu 

nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost, přičemž za nedostatečnou součinnost 

je považována skutečnost, kdy vybraný dodavatel nereaguje žádným způsobem na výzvy zadavatele k 

uzavření smlouvy, přičemž lhůta pro poskytnutí předmětné součinnosti bude činit minimálně 10 dní ode 

dne odeslání výzvy k poskytnutí součinnosti vybranému dodavateli.  

11.3 Zadavatel si vyhrazuje možnost zrušit veřejnou zakázku pokud: 

a) vybraný dodavatel odmítl podepsat smlouvu nebo neposkytl součinnost 

b) odpadly důvody pro pokračování ve veřejné zakázce v důsledku podstatné změny okolností, které 

nastaly v době od zahájení výběrového řízení, a které zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem 

nemohl předvídat ani je nijak nezpůsobil, nebo 

c) v průběhu veřejné zakázky se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze požadovat, 

aby ve výběrovém řízení pokračoval, 

d) v případě rovnosti nabídkových cen u dodavatelů, kteří se umístili na prvním a druhém místě v pořadí 

11.4 Další vyhrazená práva zadavatele: 

a) uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele,  

b) požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách.  

12. Další informace k veřejné zakázce 

12.1 Pokud zadavatel zruší veřejnou zakázku, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

12.2 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

12.3 Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

12.4 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

12.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, dodavatel mu 

je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

12.6 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 




